РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Усть-Илимский район»

ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27.12.2023г                                                    п. Невон                                                             № 13-1д
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НЕВОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.12.2022 № 3-2Д
«О БЮДЖЕТЕ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 2025 ГОДОВ»
В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет Невонского муниципального образования, уточнением бюджетных ассигнований муниципальных программ руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Невонском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 30.04.2019 № 18-2д, ст. ст. 6, 24, 44,  53, 58 Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования пятого созыва
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Невонского муниципального образования пятого созыва от 26.12.2022 № 3-2д «О бюджете Невонского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» следующие изменения:
а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Невонского муниципального образования на 2023 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 39 497,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 497,7 тыс. рублей;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 39 719,6 тыс. рублей;

- размер дефицита местного бюджета в сумме 221,9 тыс. рублей, или 0,6% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
б) Приложения № 1,3,5,7,9,10 изложить в новой прилагаемой редакции.
            в) Пункт 13 изложить в следующей редакции:

13. Утвердить верхний предел внутреннего муниципального долга Невонского муниципального образования:
- по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;

- по состоянию на 1 января 2025 года в размере 2 100,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;

- по состоянию на 1 января 2026 года в размере 3 800,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.
          г) Пункт 14 изложить в следующей редакции:

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Невонского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования», разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Финансовому органу внести изменения в бюджетную роспись в течение 15 дней.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету Думы Невонского муниципального образования.

	Председатель Думы Невонского муниципального образования
	                                                             В.А.Погодаева

Глава Невонского

муниципального образования

                       В. А. Погодаева
2